
EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA S/A – IPLANRIO 
EQUIPE DE PREGÃO 

COMUNICADO 
IPL-PRO-2023/00456 

Pregão Eletrônico 90011/2024 
UASG: 986001 

 
Termo de Julgamento e Habilitação do Pregão Eletrônico Nº 90011/2024 

 
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021  
Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto  
Modo de disputa: Aberto/Fechado 
Compra emergencial: Não 
Objeto da compra: Contratação de subscrição de licenças de Jira Software 
Cloud Premium, Jira Service Management Premium, Confluence Premium e 
plugins extensores de funcionalidades: BigPicture, eazyBI, Jira WorkFlow 
ToolBox e Timesheet, com Suporte Técnico, pelo período de 12 (doze) meses, 
devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital e/ou no 
Termo de Referência, na forma da leis. 
Entrega de propostas: De 09/01/2024 às 08:00 até 23/01/2024 às 14:00 
Abertura da sessão pública: Dia 23/01/2024 às 14:00 (horário de Brasília) 
 
Grupo 1 
Valor estimado: R$ 556.699,0000 
Situação: Aguardando adjudicação 
 
Aceito e Habilitado para MLV PRODUTOS E SERVICOS EM TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 15.111.904/0001-61, melhor lance: R$ 
419.180,0000 
 
Não houve intenção de recurso em 31/01/2024. 
 
Obs.1: O Termo de Julgamento e Habilitação do Pregão encontra-se disponível 
na sua integralidade no site 
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras. 


